17. Si qua ergo in Christo, nova creatura, vetera transierunt: ecce facta sunt omnia nova;

18. Omnia autem ex Deo, qui nos reconciliavit sibi per Christum, et dedit nobis ministerium reconciliationis.

19. Quoniam quidem Deus erat in Christo mundum reconcilians sibi, non reputans illis delicta ipsorum; et posuit in nobis verbum reconciliationis.

20. Pro Christo ergo legatione fungimur, tanquam Deo exhortante per nos. Obsecramus pro Christo, reconciliamini Deo.

21. Eum, qui non noverat peccatum, pro nobis peccatum fecit, ut nos efficeremur justitiæ Dei in ipso.

#### ANALYSIS.

*Primitus versibus pergit rationem reddere eorum, quae in fine cap. 4, v. 16, dixit, scilicet cur ipse Paulus, et ejus collega non deficiant in tribulationibus; immo ubi eorum corpus pressuris corrumpitur, spiritus fit de die in diem regiorum.*

*1. Quia scimus per fidem, quod si corpus, terrena dominus anima, destrutor, in resurrectione corpus habebimus spirituale, immortale, gloriosum.*

*2. 3. 4. Ad hanc gloriam anhelamus, non quidem ex corpore cipiente; sed immortalitate superversi; mortem enim naturaliter formidamus.*

*5. At considerantes et quod Deus ad hanc nos gloriam crevit, et in ejus pinguis, spiritu sanctum nobis dedit; confidimus et optimus à corpore separari, et Dominino presentes esse, ipsoque frui, v. 6, 7, 8.*

*6. Ut tanto bono fruatur, omni studio satagimus Deo placere: et tremendum ejus recognoscere judicium, sinceram eorum et ambulamus, nonstranque sinceritatem hominibus sundere studemus; ne cuiquam simus offenditudo, v. 10, 11.*

*7. Hic à se removet omnem vanæ glorie suspicionem, et semetipsum justificat contra pseudo-apostolorum calumnias, explicans quo animo se laetet, et esse*

#### PARAPHRASIS.

*qui et Spiritum sanctum nobis in arrham dedit.*

*6. Hac igitur fide et spe frui, bono semper animo sumus; cum sciamus quod quādiū in hoc corpore mortuum, absimus à Domino.*

*7. (Nunc enim in viâ sumus, in fide versamur; nondum propriam Dei pulchritudinem intuemur.)*

*8. Autem, inquam, et bono ducimus potius abesse à corpore, et adesse Domino, ipsunque in-tueri.*

*9. Et idèo omni studio emittimus, ut sive nunc, sive tunc, Domino placeamus, sincerè illius voluntatem exsequentes.*

*10. Si quidem nos omnes, nullo excepto, oportemus Coram Christo, omnium iudice supremo, stare, examinari, ac manifestari; ut uniusquisque referat quod ipsi debitum est, premium vel penam, convenienter vite honeste vel male, quam duxit, quādiū fuit in corpore.*

*11. Illud itaque tremendum iudicium p̄c oculis*